

Klubforsamling den 27. april 2003

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen indstillede Bjarne som dirigent. Bjarne blev valgt

2. Formandens beretning

Christian aflagde beretning for den forgangne vintersæson:

” Så blev det endelig Standerhejsning hvor vi igen skal rejse vores gamle stander. Denne gang for sekserhalvfjerdendetyvende gang, og igen i år er der meget og berette.

Vi måtte desværre aflyse roningen til juleræset p.g.a. dårligt vejr, men løbeturen er folk da også glade for, og så vi må håbe, at det er sidste gang – for mange aflysninger og løbet er i fare.

Vinterymnastikken har været trofast besøgt. Særlig på børnesiden har det været en kæmpe succes, med et gennemsnit på 15 børn pr. gang er det det største antal gennemførte på en vintersæson i de 10 år vi har haft vinteraktiviteter for børnene. Meget ros til Tina og Nanna.

Romaskinerne er ligeledes blevet flittigt brugt, med efterfølgerne slitage og liner, som er sprunget til følge. Det er ikke unaturligt med det store brug af dem. Men vi skal stadig passe bedre på dem, og når de går i stykker, skal vi være bedre til at sige det eller ligge en seddel, eller på anden måde gøre opmærksom på, at man her slidt maskinen i stykker, for der er jo ingen som ville finde på at ødelægge vores allesammens romaskiner med vilje.

Noget der også undre mig er, at den reparationskasse som Klaus har stillet over i reparationskkuret er blevet rippet for reservedele - det er altså for dårligt.

Sådan noget er med til at de få mennesker, som gør et frivilligt arbejde, helt mister lysten til at forsætte det frivillige arbejde i klubben.

Bestyrelsen har ligeledes set det nødvendigt at nedskrive klubbens ordensregler. Noget som før var en selvfølge er ikke en selvfølge mere. Derfor har bestyrelsen vedtaget nogle ordensregler for klubben, som vi har opsat, og som vi medlemmer skal følge for at klubben stadig kan blive den gode rare klub at komme i.

Onsdagsløb med efterfølgende klubaften og 2 gode madarrangementer har ligeledes været flittigt besøgt, og jeg mener at vide at løbeholdene forsætter selv om handicappen starter.

Og selv om det ikke er blevet nævnt så har Per og Jens Jørgen vundet **DM sølv** i langrend for hold, hvor de godt nok stillede op for Ganløse skiklub, men jeg syntes at det godt må blive nævnt- endnu en gang tillykke, med det flotte resultat.

Vores årlige tur til Svejlbæk er lige løbet af stablen, dog kom der flere afbud i de sidste uge optil af forskellige grunde, og dels var mange af vores eliteroere taget til Frankrig på trænings lejr med KCK. Det er lidt ærgerligt, men det er måske også meget både med en skitur og en tur til Svejlbæk

Bestyrelsen har nu, på baggrund af vores fremtidsseminar sidste år, lavet en målsætning for de næste 5 år. Jeg vil ikke læse hele visionen op, den har I kunne læse i klubbladet.

Vi har i bestyrelsen revideret og fordelt ansvarsområderne imellem medlemmerne af bestyrelsen, udfra hvad der er mest hensigtsmæssigt. Det er nu synliggjort ude på bestyrelsestavlen, således medlemmer ved, hvem I skal henvende jer til, hvis I har spørgsmål.

Vores hjemmeside har vi ligeledes drøftet igennem vinteren – med EDBens indmarch i næsten alle hjem er den et stort vindue udadtil for klubben, og skal selvfølgelig opdateres efter hvad der er behov for. EDB har jo udviklet sig igennem årene, kravene til information fra medlemmer har ligeledes medført et større krav til siden. Denne kravspecifikation skulle nu ligge klar, og der kan nu arbejdes frem til en mere moderne hjemmeside for klubben.

Vores smerte barn har gennem hele vinteren været vores jubilæums skrift. Ingen tvivl om at vi har gjort alle de fejl, som man kan lave, men til sidst har Bjarne, hans bror og Henrik Poulsen gjort det muligt, at vi nu står med et meget flot skrift, som jeg personligt er meget stolt af og har nydt at læse. På de tilkendegivelser jeg allerede har fået både personligt, i telefonen og på mail er der bestemt mange som er glade for produktet.

Jeg vil endnu en gang takke alle de, som skrev indlæg til skriftet, samt til dem der gjorde det muligt at færdig gøre dette jubilæums skrift.

Sæsonens planer for klubben, vil de enkelte b- medlemmer komme nærmere ind på efterfølgende, så med disse ord vil jeg overlade ordet til Bjarne.

3. Kassereren aflægger status

Driftregnskabet for 2002 blev omdelt. Inge bemærkede bl.a. at aktivitetstilskud og lokaletilskud varierer år for år. Fritid for dig er de penge, vi har tjent på poloarrangementer i Avedøre på udvalgte fredage. Elitepuljen var i 2002 ekstra ordinær stor. Forrige år fik vi kun 25.000 kr. Derudover har vi fået penge fra engangspuljen som vi har brugt til:

- Våddragter til børneroeerne
- Bordtennisbord
- Gyngestativ

Elregningen er usandsynlig lille, men det har noget at gøre med ændrede datoer for opkrævninger. Løbsdeltagelsen er 20.000 kr. højere end den plejer at være, men det er primært finansieret af pengene fra elitepuljen. Udgifter til klubaftener er højere pga. af strategiseminar. Andre ekstraudgifter er jubilæumsfesten.

Inge gennemgik budgettet for 2003.

Vi ved endnu ikke hvor mange vi får fra elitepuljen, men det er helt sikkert et mindre beløb. De øvrige nævnte tilskud skulle være sikre. Alt i alt er der ikke meget at rutte med i år. Det er et stramt budget. Der er taget højde for det, vi har lovet kommunen at anskaffe i forhold til engangspuljen. (gyngestativet).

Per Benny spurgte til størrelsen af afskrivninger. Inge forklarede, at der er afskrivninger på klubhuset og på bådene.

4. Status fra de øvrige bestyrelsesmedlemmer

Herefter aflagde de enkelte bestyrelsesmedlemmer status for deres respektive ansvarsområder.

I fravær af Søren S. gjorde Helle status for IU's planer for den kommende sæson.

Helle nævnte bl.a.:

- ⇒ Der er indkøbt vådragter, vådsko og kajakhandsker til ungdomsholdet. Tingene ligger foreløbig hos Helle, som også administrerer brugen af dragterne mv.
- ⇒ Der er indkøbt to nye kapkajakker til ungdomsroerne. Ungdomstræneren administrerer brugen af bådene. De må kun benyttes af ungdomsroerne
- ⇒ Helle har søgt kredsen om tilskud til ungdomsroernes og seniorroernes deltagelse i træningslejr i Svejlbæk og i Frankrig. Klubben fik bevilget i alt 2750 kr. fra kredsen
- ⇒ Klubben er arrangør af et K4-løb **lørdag den 5. juli**. Klaus er sammen med Birgitte i fuld gang med at skaffe sponsorer til løbet.
- ⇒ De sjove klubmesterskaber afholdes **lørdag den 9. august kl. 10-13**. Der afsluttes med pølser på grillen
- ⇒ De seriøse klubmesterskaber afholdes **onsdag den 3. september kl. 18.30**
- ⇒ Handicapturneringen starter den **30. april og slutter den 24. september**.
- ⇒ Klubben skal være arrangør af de korte kredsmesterskaber **den 31. august**.
- ⇒ Vedr. instruktion overvejer bestyrelsen i øjeblikket at opkræve et gebyr for instruktionsforløbet, og gøre det mere kursusagtigt. Hensigten er dels at få flere igennem instruktionen, men også at bøde for omkostninger i form af slid m.v. på bådene.

Der var en længere debat om ideen om at tage penge for et instruktionsforløb. Flere nævnte, at det er en god ide med et gebyr, men nogle var også betænkelige. Det kan fremme motivationen for at gennemføre instruktionsforløbet. Det blev foreslået, at der laves et kombiforløb, sådan at der med prisen er inkluderet et kvartalsmedlemskab. Thomas foreslog, at der laves små formiddagshold.

IU vil i løbet af den kommende uge drøfte mulighederne for allerede i denne at etablere et betalingshold.

Helle gjorde status for HvK's børne og ungdomsarbejde:

- ⇒ Børneroningens tilrettelægges ud fra den model, der blev skitseret på generalforsamlingen. Mandag fastholdes som børneroenes fælles træningsdag. IU er enige om, at det er vigtigt både at kunne tilbyde børnene og de unge sportslige såvel som sociale udfordringer. Begge dele er vigtige, hvis de skal fastholde interessen for at være i klubben. Børnene inddeles i fire hold: a) Tumlehold i havnen for nybegyndere og de allermindste, b) "de første ture hold" hvor børnene tages med på mindre ture i nærområdet samt c) to træningshold for de børn og unge, der kan og vil træne lidt mere systematisk med henblik på stævnedeltagelse. IU vurderer, at der er behov for to træningshold. 1. holdet er for de roere, der har deltaget i vintertræningen i klubben, inklusiv gymnastik om tirsdagen. 2. holdet bliver for de roere, som har holdt "ropause" i løbet af vinteren, samt de begyndere fra sidste år, der er parate til træningsprogrammer. 1. holdet vil endvidere blive tilbudt træningsmuligheder udover mandagen og handicappet.

- ⇒ Der er indkøbt en whiteboard, som skal bruges til at holde styr på hvilke børn, der er på hvilke hold, og hvor man er roet hen
- ⇒ Den 28. april afholdes møde for børne- og ungdomsroernes inklusiv forældre til et informationsmøde. Formålet er dels at fortælle om hvilke tilbud klubben har til roerne, men også hvilke forventninger vi har til forældrene, bl.a. i forhold til kørsel til stævner.
- ⇒ Der afholdes Havnens Dag på grundlovsdagen
- ⇒ Der er udarbejdet en børnefolder med information til bl.a. børnenes forældre om hvad der sker i HvK børne- og ungdomsafdeling.

Sanne orienterede som kursuskoordinator om, at Peter S. og Elisa er tilmeldt henholdsvis instruktørkursus og træner 1 kursus. Den 22.-23. august afholder vi et DIF kursus nede i klubben om træning og fastholdelse af børn og unge. Pt er alle klubbens instruktører og andre, der er involveret i børne- og ungdomsarbejdet inviteret til kurset. Sanne opfordrede andre af klubbens medlemmer til at melde sig, såfremt de er interesseret i børne- og ungdomsarbejdet.

Som regel får vi kursusgebyrer refunderes af kommunen.

Jan orienterede om status på bådparken. Vi har en relativ ny bådpark, og det har minimeret antallet af skader. Der er dannet et bådreparationshold. Der arrangeres bådreparationsdage, der bliver annonceret på groupcare, så alle interesserede kan melde sig til arbejdet. Der er sat nr. på pagajerne. Arbejdet med at nummerere klubbådene fortsætter i stil med nummereringen af de private både. Der er venteliste på bådpladser. Hvis man ønsker en bådplads skal man henvende sig til Jan. Hennig foreslog, at det gøres obligatorisk for de nye medlemmer at deltage i en bådreparationsdag.

May-Brit opfordrede til at alle, der skal deltage i Dm husker, at det er obligatorisk at ro i klubtøj. Stroptøjerne skal snart bestilles.

Helle orienterede om, at der er 53 tilmeldte på groupcare. Det blev foreslået at udlove en præmie til nr. 100 for at lokke flere på.

5. Fremtidig virksomhed

Inge gav en kort status for byggeplanerne. Vi mangler omkring 200.000 kr. før økonomien er på plads, men det kan vi eventuelt få bevilget i kommunen. Så byggeplanerne rykker nærmere.

Sanne vil i løbet af sommeren arrangere nogle forskellige fælles roture, men alle er velkomne til at tage initiativer.

Der bliver aktivsommer i uge 26.

Helle gennemgik tankerne bag målsætningerne.

Bjarne bemærkede klubben skabes af de medlemmer der er der. Bestyrelsen skal løsne og stramme. Birgit bemærkede at der ligger et stort stykke arbejde i at gøre medlemmerne opmærksomme over for, at alle skal bidrage til at ”gøre HvK til et godt sted at være”.

6. Eventuelt

Helle foreslog en sommerfest. Det var der bred opbakning til. Det forsøges eventuelt at lokke nogle af de nye medlemmer til at stå for festen.

Dan spurgte til projektet om seniorryningen. Ivan havde forventet en indkaldelse fra bestyrelsen, hvilket af en eller anden grund ikke er sket. Derfor er der endnu ikke taget initiativ. Der var flere, der opfordrede til at projektet bliver sat i gang.

Birgit synes, vi skal reklamere for HvK rundt omkring f.eks. ved at deltage i forskellige sportslige arrangementer i kommunen eksempelvis motionsløb.

Sanne opfordrede til, at man gør opmærksom på arrangementer f.eks. ved at annoncere ved opslag i klubben eller i groupcare ud fra devisen: Hvad kan jeg gøre for klubben? (Motsat det at tænke, hvad kan klubben gøre for mig?)

Birgit foreslog, at der måske kan skaffes flere nye unge medlemmer ved at samarbejde med ungdomsskolen. Birgitte bemærkede hertil at det er en rigtig god ide, men at netop ungdomsskolen var svær at samarbejde med i forhold til Havnens Dag. Birgitte foreslog at forsøge igen.

Der blev spurgt til hvorfor det har været nødvendigt at lave ordensregler. Christian forklarede at det hænger sammen med, at der i løbet af vinteren er forsvundet ting fra klubben, samt at oprydningen generel er for dårlig.